
Změna názvu a popisu webu ve WordPressu

Poslední aktualizace 15 listopadu, 2024

Název a popis (meta description) vašeho webu se zobrazuje především ve vyhledávání
Googlu, Seznamu apod. Je to tedy jeden z prvních textů, kteří si vaši návštěvníci přečtou.
Proto by měl vzbudit co nejlepší dojem. Nezapomeňte jej na svém webu vyplnit. Máte
hned dvě možnosti, jak to udělat.

Ve výchozím nastavení WordPress jako název používá hlavní nadpis vaší domovské
stránky. A na místo popisku automaticky dodá větu: „Další web používající WordPress.“

Toto můžete jednoduše změnit:
v nastavení webu
ve své WordPress šabloně

Google je plný WordPress webů, které nemají název a popis změněný.

Konec s nebezpečnou metodou pokus – omyl

                                              1 / 5



Vyvarujte se nejčastějších chyb, které vám rozbíjí WordPress. Zaregistrujte se ZDARMA
do Endora Academy a staňte experty na tvorbu webu.

Zjistit více

Jak změnit název a popis v nastavení webu

1. V levém bočním panelu WordPressu klikněte na Nastavení → Obecné.
2. Vyplňte políčka Název webu a Popis webu.
3. Klikněte na modré tlačítko Uložit změny na konci stránky.

Změna meta description ve WordPress šabloně

1. V levém bočním panelu WordPressu klikněte na Vzhled → Přizpůsobit.

                                              2 / 5

/endora-academy


1. Otevře se vám nastavení vaší WordPress šablony.
2. Klikněte na Základní informace.

1. Vyplňte Název webu a Popis webu.
2. Nakonec klikněte na modré tlačítko Publikovat.

                                              3 / 5



Co do názvu a popisu napsat?

Název by měl návštěvníkům odpovědět na otázku co to je za web? Krom názvu svého
webu, firmy nebo svého jména můžete přidat i:

krátký, heslovitý výčet nejdůležitějších produktů
klíčová slova, která lidé v souvislosti s obsahem vašeho webu vyhledávají

Už na svém webu máte nastavený favicon a logo?

Popisek by měl v jedné větě obsahovat proč a jak děláte, co děláte. Jinými slovy by měl
definovat váš web.

Vyplatí se do něj přidat i:

jasnou výzvu k akci – pobídku, aby lidé váš web navštívili
nejdůležitější výhody, které vaše firma nabízí

                                              4 / 5

/napoveda/wp-favicon


Ještě lepší řešení: Změňte meta description pro každou stránku
zvlášť

Názvu a popisu se také jinak říká meta description nebo meta popisek.

Zde jsme si ukázali, jak se dají změnit globálně pro celý web.

Každá stránka vašeho webu má ale pochopitelně jiný obsah, proto by bylo lepší pro každou
z nich napsat originální meta popisky.

Změnit název a popis ostatních stránek webu lze jedině pomocí speciálního SEO
WordPress pluginu. Zde je návod, jak na to.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                              5 / 5

/napoveda/vytvoreni-meta-description-popisku-pro-web-na-wordpressu
http://www.tcpdf.org

